Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

171Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Julho de 2022 • Edição IVDCXXIII

ld :0471A8C3B3593E7 2

PREFEITURA MUNICIPAL

SÃOJOÃO
DO PIAUi

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- SJP/PI

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO: 194/2022
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N. 069/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO N. 010/2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
RURAL E SUSTENTAVEL inscrita na CNPJ sob o nº 06.553.655/0001-73
CONTRATADO: ALENCAR & DAMASCENO-LIDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 14.916.246/0001-12. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÁS GLP (GÁS DE COZINHA)
COM VASILHAME E RECARGA DE CILINDROS P-45. Dotação
Orçamentária: Projeto atividade: I0.301.0005.2033.0000; 10.302.0005.2036.0000;

10.30 l .0005.2031.0000; 10.302.0005.2042.0000; 10.302.0005.2102.0000; 10.30 l .0005.2045.0000;
20.122.0002.2066.0000; 04 122 0002 2010 0000; 04.122.0002.2004.0000; 04.123.0002.2016.0000;
12.361.0004.2018.0000; 12.361.0004.2023.0000; 12.361 .0004.2028.0000; 13. 122.0002.2078.0000;
08.244.0009.2048.0000; 08.244.0009.2049.0000; 08.244.0009.2051.0000; 08.243.0009.2047.0000;
15.451.0002.2070.0000; l 8.541.0002.2108.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30
FONTE DE RECURSO: 500; 600; 621 ; 500; 550; 540; 660

Vigência: 12 meses.
Valor global de R$ 1.995,00 (hum mil, novecentos noventa e cinco reais)
São João do Piauí (PI), 25 de julho de 2022
Gicélia Moura Soares
Presidente da CPL

ld:01AB1DD2F8453E74

PREFEITURA MUNICIPAL

SÃOJOÃO
DO PIAUi

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- SJP/PI

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRAT0:195/2022

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N. 069/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO N. 010/2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita na CNPJ sob o nº

23.132.211/0001-83 CONTRATADO: ALENCAR & DAMASCENO-LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 14.916.246/0001-12. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÁS GLP

(GÁS DE COZINHA) COM VASILHAME E RECARGA DE CILINDROS P-45.

Dotação Orçamentária: Projeto atividade: I0.301.0005.2033.0000; I0.302.0005.2036.0000;

10.301.0005.2031.0000; 10.302.0005 .2042.0000; 10.302.0005.2 102.0000; 10.30 l.0005.2045.0000;
20.122.0002.2066.0000; 04 122 0002 2010 0000; 04.122.0002.2004.0000; 04.l23.0002.2016.0000;

12.361.0004.2018.0000; 12.361.0004.2023.0000; 12.361 .0004.2028.0000; 13.122.0002.2078.0000;

08.244.0009.2048.0000; 08.244.0009.2049.0000; 08.244.0009.2051.0000; 08 .243.0009.2047.0000;

15.451.0002.2070.0000; l8.541.0002.2108.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE DE RECURSO: 500; 600; 621; 500; 550; 540; 660

Vigência: 12 meses.

Valor global de R$ 33.250,00 (trinta e três mil, duzentos e cinquenta reais)

São João do Piauí (PI), 25 de julho de 2022
Gicélia Moura Soares
Presidente da CPL

ld:01AB1DD2F8453E84

~ roaJ~
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- SJP/PI

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 71/2022

A Prefeitura Municipal de São João do Piauí torna público para os licitantes e Interessados a
realização da licitação referente ao objeto em epígrafe:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LOCAL
ESPECIALIZADA EM REALIZAR EXAMES DE CARATER HEMATOLOGICO E
CITOLOGICO.
Sistema: LicitaNet - <https://www.licitanet.corn.br/>
Data da sessão: 08/08/2022
Horário: 09:00 horas.
E-mail: saojoaodopiauilicitacao@gmail.com
Telefone: (89) 3483-1526
Dotação orçamentaria:
Projeto atividade: 10.30 l .0005.2033.0000; 10.302.0005.2101.0000; 10.30 l .0005.2031.0000;
I0.302.0005.2102.0000; I0.301.0005.2045.0000; Elemento de despesa: 3.3.90.39 Fonte de
recurso:500;600;62 l
Valor previsto: 1.803.776,00 (um milhão oitocentos e três mil setecentos e setenta e seis reais)
Obtenção do Edital: No Departamento de licitação da Prefeitura Municipal de São João do Piauí,
localizada na Av. Cândido Coelho, 1083, Centro, bem como pela internet, através dos endereços
eletrônicos sistemas. tce.pi.gov.br/licitacoesweb/muraV, saojoaodopiaui.pi.gov.br/
https://www.licitanet.com.br .
São João do Piauí-PI, 25 de Julho de 2022
Gicélia Moura Soares
Presidente da CPL

ld:01AB1DD2F8453F7F

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 002/2022.
TOMADA DE PREÇO N' 002/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para ampliação e reforma do Estádio O Domingão
em Campo Largo do Piauí - PI.

.JULGAMENTO PROPOSTAS DE PREÇOS

Em sintese, na sessão do dia 22/07/2022, após a abertura dos envelopes de
proposta de preços, o representante da empresa G G DA SILVA ALVES solicitou que,
fosse constado em ata que na proposta de preços da empresa CB ENGENHARIA
LTDA - ME consta o profissional carpinteiro com remuneração diferente.

O Presidente da CPL resolveu suspender a sessão para anâlise, bem como
encaminhar as propostas de preços ao setor de engenharia para análise e manifestação,
para posterior divulgação do julgamento no Diário Oficial dos Municlpios.

Em 25/07/2022, o Engenheiro Civil Carlos Eduardo Sousa de Araújo, CREA n~
1917724560, emitiu Parecer Técnico mencionado que inexiste falha na proposta de
preços da empresa CB ENGENHARIA LTDA - ME, vez que no orçamento base do
serviço disponibilizado pela prefeitura constata-se a divergência de tais valores, por
serem de banco de dados distintos, um sendo da base de dados do SEINFRA (insumo) e
as demais da base de dados do SINAPI (composição auxiliar). Além disso, destacou que
o certame busca a proposta mais vantajosa para administração pública, de forma que a
proposta de preços da empresa CB ENGENHARIA LTDA - ME merece ser
considerada classificada.

É o relatório.
Analisando as propostas de preços das licitantes, bem como o Parecer Técnico do

Setor de Engenharia, a Comissão Permanente de Licitação decide pela classificação das
propostas de preços das empresas G G DA SILVA ALVES e CB ENGENHARIA
LTDA-ME.

Utilizando o critério de julgamento menor preço global~ a empresa CB
ENGENHARIA LTDA - ME é declarada vencedora do certame, no valor de R$
136.000,48 (cento e trinta e seis mil, quarenta e oito reais) .

Fica concedido o prazo recursai, nos termos do art. 109, I, b, da Lei nº 8.666/ 93, a
contar da data da publicação da presente decisão. Ao término do prazo recursai, em caso
de apresentação de manifestação, fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazões
recursais, nos termos do art. 109, §3°, da Lei nº 8.666/93.

Ciência aos licitantes.
Publique-se e junte-se aos autos do processo administrativo.

Campo Largo do Piauí - PI, 25 de julho de 2022.

Erisvaldo Araújo Costa
Presidente da CPL

Jaime Barbosa dos Santos
Membro

Luciano Lopes Soares
Membro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org